ــا  هضــة الاقتصاديــة الكبـــرى التـــي تشــهدها البــاد؛ ممَّ فــط والغــاز، والنَّ ان إلــى ظهــور النَّ
َّ
ــك ترجــع الزيــادة فــي عــدد السُّ

ـــق أعـــداد كبيـــرة مــن العِمالــة الوافــدة؛ للعمــل فــي البــاد.
ُّ
ى إلــى تدف أدَّ

- ارتفع عدد سكان دولة قطر من حوالي369 ألف نسمة عام 1986م، إلى حوالي 2,846,000 مليونين وثمانمائة 

وستة وأربعون ألف نسمة عام 2020م

في رأيك، ما أسباب زيادة السكان في قطر؟

................................................................................................................................................................................................................................